ご挨拶

謹啓 貴社におかれましては、益々ご盛栄のこととお喜び申し上げます。

この度、第 8 回日本脳神経外科認知症学会学術総会を 2024 年 6 月 29 日（土）・30（日）の 2

日間、名古屋市の名鉄グランドホテルで開催させていただくことになり大変光栄に存じますと

ともに、鋭意準備を進めております。

本学会のテーマは、「認知症の診断・予防・治療の日常から最前線まで」をメインテーマと

し、認知症に関するあらゆる分野の進歩を図り、相互の知識と交流を行うことを目的としてお

ります。

 今回、社会的問題である認知症に対する、さらなる研究と教育への貢献を目指し、また医療

の充実・開発・発展に寄与されている企業の皆様にとっても実りある会になりますようプログ

ラムを企画させていただきたく存じます。

本学術総会の運営はできるだけ簡素を旨とし、経費は参加者の参加費を中心に運営する所存

でありますが、会場費やプログラム運営諸費など負担は年々高まり、自助努力だけでは必要経

費をまかなえる状況にはありません。

本総会の内容を充実させ、その成果をより大なるものにするためには各方面からのご支援・

ご協力を仰がざるを得ないのが実情でございます。

経済状況厳しい時期ではございますが、本学術総会開催の趣旨をご賢察いただき、ご賛助賜

りたく、ここにお願い申し上げるしだいです。

本来ならば直接お願いに参上すべきところではございますが、とり急ぎ書面にてお願い申し

上げる無礼をお許し願いしたく存じます。

末筆ながら皆様の益々のご発展を心よりお祈り申し上げます。

謹白

2023年 6月吉日

第8回日本脳神経外科認知症学会学術総会

会長：加藤 庸子

藤田医科大学ばんたね病院 脳神経外科 教授

大会概要

会 称： 第8回日本脳神経外科認知症学会学術総会

会 長： 加藤 庸子

藤田医科大学ばんたね病院 脳神経外科 教授

統括副会長： 中根  一

帝京大学医学部附属溝口病院 脳神経外科 教授

会  期： 2024年 6月 29日（土）- 30日（日）

テ ー マ： 認知症の診断・予防・治療の日常から最前線まで

会 場： 名鉄グランドホテル

名古屋市中村区名駅1丁目2-4 名鉄バスタ-ミナルビル 11-18F

TEL：052-582-2211

https://www.meitetsu-gh.co.jp/

大会Webサイト：https://c-bind.jp/jsnd2024/

事 務 局： 藤田医科大学ばんたね病院 脳神経外科医局

〒454-8509

愛知県名古屋市中川区尾頭橋３丁目6番10号

医局秘書： 佐藤

運営事務局：Sプランニング株式会社

〒466-0842 名古屋市昭和区檀渓通4-38

TEL.052-387-5228 FAX.052-308-5229

E-mail：jsnd2024@c-bind.jp

参加予定数： 約300名

「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」について

日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」および、

日本医療機産業連合会の「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイドライ

ン」に基づき、本研究会の共催・寄付等にかかわる費用を各社のウェブサイト等で公

開することに同意いたします。なお、別途、同意書への署名・押印等は控えさせてい

ただきますので、予めご了承ください。

共催セミナー
1. 共催セミナー概要

（１）セミナー種類

ランチョンセミナー／スポンサードセミナー／モーニングセミナー／イブニングセミナー

（２）共催形式

第8回日本脳神経外科認知症学会学術総会との共催

2. 共催費一覧

※ すべて消費税込の価格です。

セミナー種類
開催

枠数

日時

（予定）

収容人数

（予定）

共催費

(税込)

ランチョンセミナー 6枠
6月29日(土), 6月30日(日)

昼に60分程度

150席 \1,650,000

150席 \1,650,000

50席 \825,000

スポンサードセミナー 2枠
6月29日(土), 6月30日(日)

60分程度
150席 \1,100,000

モーニングセミナー 2枠
6月30日(日)

朝に60分程度

150席 \1,100,000

50席 \660,000

イブニングセミナー 1枠
6月29日(土)

夕方に60分程度
150席 \1,100,000

※開催時間に関しましては、各社セミナーのご希望内容を考慮し、学術プログラムとの整合性を

ふまえて、決定させていただきます。

※収容人数（席数）は予定です。変更の可能性があることをご了承ください。

3. スケジュール

募集から会期後までのスケジュール概要は以下で予定しております。

2024年  2月28日（水）各種セミナー申込締切

3月中旬  開催枠（日時・会場）の決定、請求書送付

2024年  4月下旬  テーマ、司会および演者の調整

5月上旬  プログラ最終決定

5月中旬   プログラム抄録集掲載内容の校正

5月下旬   運営実施要綱の配布／手配物アンケートの開始

会期後   追加手配物 ご請求

4. 開催枠・プログラムの決定

（1）セミナー開催枠の決定について

・お申込み内容に基づき、会長および事務局にて調整、決定いたします。

・同日程・同枠への申込みが多数ございます場合は、お申込み先着順となります。

・各社様のご希望に添えますよう、出来る限りの調整を行います。調整の判断材料といたしますの

で、申込みに当たりましては、貴社セミナー開催予定内容（テーマ・司会・講師）を申込書に記

載ください。

・開催枠（日時・会場）決定は 2024 年 3月中旬を予定しております。決定後は、いかなる理由に

よっても、枠の変更は原則として行いません。予めご了承ください。

5. 費用負担について

（１）共催費に含まれる項目

【全セミナー共通】

・セミナー会場費、控室料金

・発表用機材および備品使用料（スクリーン、PC 接続用プロジェクター等）

・会場付帯設備費（机、椅子、音響、照明など）

・セミナー会場内PC オペレーター人件費

（２）共催費に含まれない項目

以下の費用は共催金とは別に各社でご負担くださいますようお願い申し上げます。

・司会／講師への謝金、旅費、宿泊費

・会場前看板、ポスター／チラシ等印刷製作物

・運営費用（アルバイトスタッフ等人件費／研究会手配以外の追加機材費他）

・控室での接遇飲食費・機材費

・オプション機材費（録音・録画、同時通訳など）

・セミナー参加者用お弁当・軽食・飲み物など

（ランチョンセミナー・モーニングセミナーに関しては、参加者お弁当・朝食が必須です。

運営事務局を通してご手配ください。）

・会場レイアウト変更費用（設営変更・現状復帰他）

※運営事務局で手配した手配物の費用には、別途管理手数料15％がかかりますので予め

ご承知おきください。

6. 申込期限

申込期限： 2024年 2月28日（水）

お申込みいただいたセミナーの内容等が他のセミナーと重複した場合には、主催者により調整いただ

くことがございますので予めご了承ください。※お申込み先着順を優先します。

7. 申し込み料金の取り扱いについて

自然災害、火災、疫病、戦争、テロ、輸送機関の運行障害、停電、ネットワーク設備の損壊、行政機関

の指示・命令・規制など、主催者の責めによらない事由により、主催者が催事開催を制限・停止するこ

ととした場合、催事に関する申込料金の一部または全部を返金しない場合があります。

8. お問い合わせ先

運営事務局：Sプランニング株式会社 担当/白石 ・ 井上

〒466-0842 名古屋市昭和区檀渓通4-38

TEL.052-387-5228 FAX.052-308-5229

E-mail：jsnd2024@c-bind.jp